



Revisionscentret Sønderborg
Godkendt Revisionsaktieselskab

Møllegade 71

6400 Sønderborg

T 7870 6400

E sonderborg@revisor.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 38 95 13 94

FSR - danske revisorer

Fahrendorff Optik ApS

Perlegade 16

6400 Sønderborg

Årsrapport for 2021

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2022

Jens Fahrendorff
dirigent

CVR-nr. 32 67 50 26

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder*

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	9
Balance pr. 31. december 2021	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive optikerbutik.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 617.007, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 1.908.149.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	2	3.062.316	3.481
Personaleomkostninger	1	-2.224.634	-2.152
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		837.682	1.329
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-129.197	-130
Resultat før finansielle poster		708.485	1.199
Finansielle indtægter	3	85.874	88
Finansielle omkostninger		-2.588	-2
Resultat før skat		791.771	1.285
Skat af årets resultat		-174.764	-285
Årets resultat		617.007	1.000
Foreslået udbytte		1.250.000	2.000
Overført resultat		-632.993	-1.000
		617.007	1.000

Balance pr. 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		183.404	265
Indretning af lejede lokaler		12.785	58
Materielle anlægsaktiver		196.189	323
Deposita		78.125	78
Finansielle anlægsaktiver		78.125	78
Anlægsaktiver i alt		274.314	401
Handelsvarer		1.009.797	928
Varebeholdninger		1.009.797	928
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		165.976	400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.160.991	3.158
Andre tilgodehavender		13.043	34
Tilgodehavender		2.340.010	3.592
Likvide beholdninger		79.871	36
Omsætningsaktiver i alt		3.429.678	4.556
Aktiver i alt		3.703.992	4.957

Balance pr. 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		533.149	1.167
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.250.000	2.000
Egenkapital		1.908.149	3.292
Hensættelse til udskudt skat		7.000	14
Hensatte forpligtelser i alt		7.000	14
Banker		187.213	113
Kreditinstitutter		0	5
Modtagne forudbetalinger fra kunder		16.673	18
Leverandører af varer og tjenesteydelser		124.360	40
Skyldigt sambeskatningsbidrag		181.764	286
Anden gæld		1.278.833	1.189
Kortfristede gældsforpligtelser		1.788.843	1.651
Gældsforpligtelser i alt		1.788.843	1.651
Passiver i alt		3.703.992	4.957

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.939.894	1.891
Pensioner	239.064	224
Andre omkostninger til social sikring	45.676	37
	2.224.634	2.152
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5
2 Særlige poster		
Lønkomensation - covid 19	235.989	312
Omsætningskomensation - covid 19	0	69
	235.989	381
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	85.501	79
Andre finansielle indtægter	373	9
	85.874	88
4 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	19.684	59
Mellem 1 og 5 år	0	20
	19.684	79
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	162.250	162.250

Noter

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Fahrendorff Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2019 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Den samlede sambeskatningshæftelse fremgår af årsrapporten for moderselskabet.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser efter reglerne om virksomhedspant på t.kr. 350 (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2021 t.kr. 1.372.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Claus Kindberg

Som Revisor
RID: 71230945
Tidspunkt for underskrift: 17-06-2022 kl.: 13:33:34
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jens Hartvig Fahrendorff

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-625759305091
Tidspunkt for underskrift: 20-06-2022 kl.: 11:42:38
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jens Hartvig Fahrendorff

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-625759305091
Tidspunkt for underskrift: 20-06-2022 kl.: 11:42:38
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 0872a6hNjkr247851150